平成 28年２月５日

各 位

会 社 名 株式会社アドバネクス

代表者名 代表取締役社長           柴野 恒雄

（コード番号 5998 東証第１部）

問合せ先  常務取締役最高財務責任者  大野 俊也

（TEL．03－3822－5865）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

  当社は、最近の業績動向を踏まえ、平成 27 年 5 月 12 日に公表しました平成 28 年３月期の業績

予想を修正いたしましたので、お知らせいたします。

業績予想の修正について

(1) 平成 28年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 27年４月１日～平成 28年３月 31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

19,800

百万円

880

百万円

860

百万円

550

円 銭

134.08

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 19,200 600 600 480 117.16

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △600 △280 △260 △70 -

増 減 率            （％） △3.0 △31.8 △30.2 △12.7 -

（ご参考）前期実績

（平成 27年 3月期）
29,487 1,081 992 535 128.83

(注)当社は平成 27年 10月 1日を効力発生日として 10株につき 1株の割合で株式併合を実施して

おります。これに伴い 1株当たり当期純利益は前連結会計年度の期首に当該株式併合が行われ

たと仮定し、算出しております。

(2) 修正の理由

平成 28年３月期第３四半期累計期間につきまして、海外では自動車、医療、航空機向

けなどが引き続き堅調で、売上高、営業利益は好調に推移しました。一方、日本では OA

機器向け売上高が想定以上に減少し、埼玉工場の新設や船橋電子の編入による固定費増加

を吸収できなかったことなどから、連結では売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に

帰属する当期純利益が予想を下回る推移となっております。

第３四半期累計期間の実績ならびに足元の業績動向などを踏まえ、通期連結業績予想を

上記の通り修正いたします。

なお、為替レートにつきましては第４四半期において１米ドル 121円を前提としており

ます。

期末配当金につきましては、1株当たり 35円の予定に変更はありません。

   ＊上記の業績見通しは、現時点で入手可能な情報に基づき当社が判断した見通しであり、リ

スクや不確実性を含んでおります。今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があり

ます。

以上